SARL BRETAGNE ENCHERES – SVV AGREEE N°2002-072

HOTEL DES VENTES DE RENNES

Mardi 1er avril 2008 à 14h
RENNES
« AUX QUATRE VENTS DES MERS II »

MARINE ET SOUVENIRS DE VOYAGE

 

OBJETS ET SOUVENIRS DE MARINE

dont Belle figure de proue de pirogue avec traces de polychromie. Indonésie. Fin XIXè siècle. Haut. 45 cm

Art populaire de marine

 

INSTRUMENTS ET CARTES

 

TABLEAUX ET GRAVURES

dont important et unique ensemble de dessins originaux à l’encre de chine de la Grande Armada. (Rouen 1999)

Importante ensemble de marine par Constantin NEPO (1915-1976)

 

EX-VOTOS, MAQUETTES ET DIORAMAS

dont Rare et ancien modèle de vaisseau de ligne de 63 canons. XIXè siècle. Long. 79 cm.

Importante statue en pierre ex-voto de Sainte Barbe, patronne des canonnierss. Epoque Médiévale. Haut. 103 cm.

 

LIVRES ET DOCUMENTS

 

MARINE RUSSE IMPERIALE

dont Rares souvenirs de l’entente franco-russe dont exceptionnel portefolio contenant un hommage de la ville de Cronstadt à l’Amiral GERVAIS (1897) et partition manuscrite du « salut aux marins de l’escadre française ». Saint Petersbourg, 1891.

 

SOUVENIRS D'EXTRÊME-ORIENT

 

MOBILIER DE VOYAGE ET DE PAQUEBOT

Expert : Marc POINTUD -
06 62 05 65 94 - contact@arts-encheres.com
E-Mail : art@rennesencheres.com  

RESULTATS DE VENTE

	N_Ordre
	Designation
	Adjudication

	2
	Médaille de sauvetage en argent de la Société Centrale de Sauvetage des Naufragés, 1891, dans son étui (station de Roscoff). Diam:3,5cm.
	80,00

	3
	CIPRIANI Ugo (né en 1887) Homme tirant les filets . Terre cuite à patine brune signée. Haut:36 cm-Larg.67cm-Prof.18cm.
	200,00

	5
	Safran en acajou verni, joues en contreplaqué, deux fémelots, haut=80cm.
	60,00

	6
	PENNANEAC H, A bord d une chaloupe sardinière Bas-relief en plomb signé et portant la marque D 1936 19cm x 38cm.
	170,00

	7
	Bout-dehors en spruce verni, collier à quatre oeils à l’extrémité, long=2,10m.
	50,00

	9
	Safran en acajou verni, fémelot et aiguillot, haut=80cm.
	50,00

	10
	Modèle de tape-de-bouche de la Loire . Format médaille. Bronze. Sur socle. Diam:8,5cm.
	25,00

	11
	Deux parties de coque en bois vernis ployé sur membrures L = 245 cm et 247 cm (Probablement de monoplace d aviron type skiff)
	80,00

	16
	Beau coffre de marine en teck. Poignées de transport en laiton. Milieu XIXè siècle.
	620,00

	17
	Important coffret de voyage d officier. En palissandre avec écoinçons et poignées de marine en laiton, clé au trèfle. Intérieur gainé en papier rouge et vert à roulette dorée. Il contient 23 pièces en argent, cristal et porcelaine dont bougeoir, soucoupe et sa tasse, petite verseuse à manche à vis, verres, nombreux flacons, boîte à pilule, nécessaire à barbe, nécessaire à couture, sceau à la charmante devise L honneur y gist (sic) au-dessus d un coeur, porte-lettres dans le couvercle et autres. (petits manques dont ciseaux.) Epoque début Restauration. Maître Denis-François FRANKSON (Paris 1819-1838). Poinçons argent divers: Vieillard, au Coq et autre. Long:36cm-Haut:11,5cm-Larg:20cm. Très bel état. (éclats d usage)
	840,00

	18
	Redingote de grande tenue de commissaire de marine. Second Empire. Complet de ses parements en canetille brodée or et de ses boutons (acc. au drap).
	320,00

	19
	Barre à roue en acajou à huit manetons en bon état Diam : 100 cm
	260,00

	19
	Importante poulie à trois réas en bois.
	350,00

	20
	Girouette. Caravelle en tôle découpée peinte. Haut:50cm. (en l état)
	160,00

	21
	Petit diorama contemporain autour des voiliers et de la marine. 30cm x 30cm.
	35,00

	23
	Globe terrestre par THOMAS à Paris, sur un piètement en bois tourné. Début XXè siècle. Diam: 35cm. (acc.)
	400,00

	25
	Porte-pipe en bois découpé à décor de bord de mer (Voiliers, trophée d avirons et ancres, compas). Long:48cm.
	50,00

	26
	Modèle décoratif de cargo, palissandre massif ivoire et ivoirine sur le pont. Travail des Colonies. Circa 1930. Long:52cm. Haut:33cm.
	120,00

	27
	Poulie à réa de bois et estrope. Long:28cm.
	70,00

	28
	Vase nuit de la CGT
	75,00

	28
	Beau coffre de marine en camphrier. Fin XIXè siècle. Long:83cm-Larg:41cm-Haut:37cm.
	450,00

	29
	Pile de poids de Nuremberg en laiton (manque).
	20,00

	30
	Pile de poids de Nuremberg en laiton (manque).
	20,00

	32
	Compas liquide en bronze et laiton monté à la cardan signé Sestrel. Milieu du 20 ème.
	150,00

	34
	Pile de poids de Nuremberg en laiton.
	45,00

	37
	Longue-vue à trois tirages en laiton. Corps gainé de cuir. Long:60cm. De tradition, elle aurait appartenu à l Amiral GERVAIS.
	170,00

	38
	Elégante longue vue à trois tirages en laiton, corps en acajou munie de son pare-soleil, marqué sur son premier segment : Maison de l ingénieur CHEVALLIER, opticien, place du pont neuf, 15 à Paris
	200,00

	38
	Thermographe modèle Marine Nationale par MAXANT à Paris. Bon état complet avec sa clé. 34cm x 17cm
	240,00

	42
	Longue-vue à trois tirages en laiton, corps gainé de filaton tressé. Complète avec son pare-soleil. Long:59cm.
	180,00

	43
	Important compas de pont sur fût en teck par John KILLEY. Habitacle en laiton. Complet avec son clignomètre et ses boules de compensation. Haut:150cm.
	900,00

	44
	Sextant par Topoplastic, Paris. Dans son coffret de transport. (acc.)
	30,00

	44
	Compas de cargot en coffret en teck, limbe en bronze Haut : 19 cm - Larg : 30 cm - Long : 30 cm
	210,00

	45
	Petit modèle de longue-vue sur piètement ( décoration marine ).
	35,00

	46
	Lampe de chemin de fer en laiton. Haut:34cm.
	40,00

	48
	Boussole de poche. Reproduction
	15,00

	49
	Beau sextant par EVAIN à Saint-Nazaire en laiton poli. Limbe en argent. Dans son coffret en bois verni marqué dans un cartouche en laiton: Constant GONEFROY, Capitaine au Long Cours . Très bel état avec clé du coffret.
	1 400,00

	50
	Carte marine l Aberwrac h et ses environs Dépot général de la Marine GA. 1842
	60,00

	51
	Carte marine Océan Atlantique Nord Service hydrographique de la Marine GA. 1907
	35,00

	52
	Carte marine Abords de Brest (Acc.) Service hydrographique de la Marine 1909 On joint Rade de Brest 1954. 1/2 GA
	45,00

	53
	Carte marine Ouessant Penmarch Service hydrographique de la Marine GA. 1909
	60,00

	54
	Carte marine Ouessant Cap Finistère Service hydrographique de la Marine GA. 1910
	35,00

	55
	Carte marine Audierne Penmarch Service hydrographique de la Marine GA. 1876
	75,00

	56
	Carte marine Corsen Cap de la Chèvre Service hydrographique de la Marine GA. 1908
	55,00

	57
	Carte marine Bréhat et ses environs Service hydrographique de la Marine GA. 1838
	80,00

	58
	Carte marine Rade de Saint Malo Service hydrographique de la Marine GA. 1928
	110,00

	59
	Carte marine Entrée de la Vilaine Dépot général de la Marine GA. 1866
	60,00

	60
	Carte marine Archipel de la Société Service hydrographique de la Marine GA. 1959
	25,00

	61
	Carte marine Coureau d Oléron Service hydrographique de la Marine GA. 1949 On joint Bréhat et ses environs GA. 1838
	80,00

	69
	AUGE JL Reflets d étrave . Encre de Chine, papier aquarelle signé en bas à droite. 56cm x 38cm.
	190,00

	70
	AUGE JL Palinuro . Encre de Chine, papier aquarelle signé en bas à droite. 56cm x 38cm.
	180,00

	72
	AUGE JL La Grande Armada, bassin Vauban . Encre de Chine, papier aquarelle signé en bas à droite. 75cm x 56cm.
	700,00

	75
	AUGE JL Terre plein au Guilvinec . Encre de Chine de couleurs signée en bas à droite. 32,5cm x 50 cm.
	160,00

	77
	Ex-voto Naufrage du Maréchal Canrobert . Huile sur toile signée en bas à droite (illisible). Art populaire. 37cm x 48cm.
	360,00

	78
	HUCHET Urbain (né en 1930) Les harenguiers . Lithographie signée en bas à droite et n° 18/200. 51cm x 72cm.
	75,00

	80
	MOURGUES L. Bateau de pêche dans la calanque . Huile sur panneau, signée en bas à gauche. 31cm x 39,5cm.
	160,00

	82
	JEANNEAU Animation près du port . Huile sur toile signée en bas à droite. 72cm x 106cm.
	280,00

	85
	Gravure rehaussée en couleurs du Port de Brest (XIXè siècle). On joint une plaquette en hommage à la Motte Piquet. 1931.
	30,00

	89
	FORTUNI Chalutier de Saint-Brieuc Huile sur toile signée en bas à gauche 43cm x 59cm
	280,00

	90
	Huit gravures extraites de livres représentant les ports de Brest et divers. Formats divers
	30,00

	91
	Intéressant plan du Comte de Savoie 28cm x 90cm
	150,00

	92
	MOOTZ Charles Coucher de soleil à Roscoff Huile sur toile, signée en bas à gauche 69 x 112,5 cm
	610,00

	93
	BRENET Albert Gravure Lancement du Taldir . 26,5cm x 33cm.
	160,00

	94
	OTTENSEN, 1956 Le phare du quai Huile sur toile signée en haut à droite 47cm x 62cm
	600,00

	95
	Gravure du XIXè siècle Le Fulton en rade de Brest . 28cm x 40cm.
	130,00

	97
	Belle chromolithographie du paquebot Paris 45cm x 70cm.
	90,00

	100
	ANONYME. Hélène au plus près . Huile sur toile marouflée sur contre-plaqué. Cadre ancien. 46cm x 71cm. Beau travail populaire représentant le fameux quatre-mâts barque de la Compagnie Bordes.
	1 150,00

	101
	Chromolithographie La Touraine à New-York . Signature en bas à droite: FP et Knapp.NY . Bel encadrement d époque (début XXè siècle). Marquée en bas: C.G.T.-French Mail Steamers. 74cm x 100cm.
	820,00

	102
	VAN BERK Port animé en mer du Nord . Huile sur toile signée en bas à gauche ( traces d humidité ). 49cm x 65cm.
	320,00

	102
	LEBLANC Jeannine - Ecole française Circa 1960 Thoniers au port Huile sur toile 65 x 50 cm (deux très légers accros)
	220,00

	105
	MOREL Jean-Roger (né en 1949) Le Paul Bousquet (Navire école de sète, ex-paquebot Gouverneur Général Lépine), 1976 . Huile sur toile signée et datée en bas à droite. 46cm x 61cm.
	400,00

	106
	MATHON E. Ports animés . Deux huiles sur panneau signées en bas à gauche. 19,5cm x 30cm.
	480,00

	107
	Combats navals, dédiés à Monsieur Etienne Boy, Consul Général de S.M. Le Roy de Danemark en Toscane (sic). Estampe rehaussée de couleurs.
	130,00

	108
	ROTH J. Bateau échoué , 1948. Huile sur isorel (griffures), signée et datée en bas à droite. 46cm x 55cm.
	170,00

	109
	LUMINEAU Goélette sous voile . Huile sur toile (rentoilée et restaurée) signée en bas à gauche. 65cm x 81cm.
	480,00

	110
	WAGNER G. - Ecole Française du début du XXème siècle La Caravane au large du Rocher du Hoc . Huile sur panneau signée en bas à droite. 17cm x 55 cm.
	1 050,00

	111
	Louis K. HARLOW - Ecole Anglaise Evening Sketch . Aquarelle encadrée signée en bas à gauche. 34cm x 49cm.
	40,00

	112
	CREVEL René Matin dans l avant port de Fécamp, août 1934 . Huile sur carton toilé, signée et datée en bas à droite (gondolé). 45,5cm x 54,5cm.
	180,00

	113
	Quatre lithographies par la C.G.T. (trois par Marin Marie et une par Sebille). Une accidentée.
	160,00

	114
	FLIOT Le débarquement de la pêche . Huile sur panneau signée en bas à gauche. 38cm x 46cm.
	120,00

	116
	Naufrage de la batterie flottante Chromolithographie du XIXème siècle. Verre cassé 48 x 37 cm
	170,00

	118
	Lithogravure d après Roger CHAPELET signée en marge en bas à droite. Trois-mâts cap-hornier en fuite dans le gros temps . 52cm x 67cm.
	110,00

	121
	NEPO Christian Marée basse . Huile sur panneau signée en bas à gauche. 10 cm x 21 cm.
	190,00

	124
	NEPO Christian Quai animé . Huile sur panneau signée en bas à droite. 13cm x 21,5cm.
	200,00

	125
	NEPO Christian Au port . Huile sur panneau signée en bas à gauche. 10cm x 18,5cm.
	110,00

	126
	NEPO Christian Mouillage . Huile sur panneau signée en bas à droite. 10cm x 20,5cm.
	110,00

	128
	NEPO Christian Arrivée de la pêche . Huile sur panneau signée en bas à droite. 13cm x 24cm.
	350,00

	129
	NEPO Christian L escale . Huile sur panneau signée en bas à gauche. 12cm x 20,5cm.
	90,00

	131
	NEPO Christian Le port . Huile sur panneau signée en bas à droite. 10cm x 19cm.
	130,00

	132
	NEPO Christian Débarquement . Huile sur panneau signée en bas à droite. 12cm x 22cm.
	290,00

	133
	NEPO Christian Rivages . Huile sur panneau signée en bas à gauche. 10cm x 21cm.
	110,00

	134
	NEPO Christian La citadelle . Huile sur panneau signée en bas à droite. 10cm x 18cm.
	90,00

	135
	NEPO Christian Marché aux poissons . Huile sur panneau signée en bas à droite. 18cm x 31cm.
	460,00

	137
	NEPO Christian Appareillage . Huile sur panneau signée en bas à droite. 14cm x 26,5cm.
	300,00

	138
	NEPO Christian L escale . Huile sur panneau signée en bas à droite. 13cm x 23 cm.
	400,00

	139
	NEPO Christian Marée basse . Huile sur panneau signée en bas à droite. 14cm x 27cm.
	190,00

	140
	NEPO Christian La plage du port . Huile sur panneau signée en bas à droite. 10cm x 18cm.
	170,00

	142
	FOUQUERAY Escorte en mer . Gravure rehaussée à l aquarelle signée au centre, datée 1917. 29cm x 21cm.
	130,00

	144
	FOUQUERAY Scène de port . Gravure rehaussée à l aquarelle signée en haut à gauche, datée 1917. 29cm x 21cm
	110,00

	145
	VAUTHRIN Ernest (1878-1949) Les thoniers 1942 . Aquarelle signée en bas à gauche. Cachet en bas à droite. 18cm x 24cm.
	150,00

	146
	CARRIERE Michel Thonier en pêche . Huile sur panneau monogrammée en bas à droite. 18cm x 14cm.
	160,00

	147
	LECOQ Entrée au port Huile sur carton Art populaire de marine, signée et datée en bas à gauche : 21.12.1926 58,5 x 69 cm
	45,00

	148
	DARNERET J. Retour de pêche . Huile sur toile signée en bas à gauche. 27cm x 41cm.
	250,00

	149
	HUCHET Urbain (né en 1930) Départ du chalutier . Aquarelle signée en bas à droite. 53cm x 71cm.
	260,00

	149
	SERY La Pêche à pied Huile sur toile, signée en bas à gauche 38 x 46 cm
	290,00

	151
	G.GALLAD Vapeurs françaises dans le port d Alger . Aquarelle signée en bas à gauche et localisée à Alger. 27cm x 39cm.
	780,00

	152
	Gravure réhuassée par KNELL Brick de seize canons 31 x 43,5 cm
	45,00

	152
	DURET André (1921) Le phare de Roscoff Huile sur toile signée en bas à droite, titrée et datée au dos 85 30 x 30 cm
	160,00

	155
	FAURE E.A. Voiliers dans la tempête . Aquarelle signée en bas à droite et datée 1931. 17cm x 24cm.
	45,00

	156
	Modèle du côtre Le Renard . Coque en bois verni. Travail contemporain exotique. Long:51cm-Haut:68cm.
	50,00

	158
	Modèle du vaisseau Le Superbe . Coque en bois verni. Travail contemporain exotique. Long:117cm-Haut:82cm. 300-400
	270,00

	159
	Modèle de lougre en bois (acc.). Travail contemporain exotique. Long:76cm-Haut:54cm.
	210,00

	160
	Modèle de l Albatros en bois. Travail contemporain exotique. Long:71cm-Haut:52cm.
	80,00

	161
	Modèle de coupe de vaisseau anglais. Travail contemporain exotique Haut:74cm
	260,00

	161
	AUBOURG Jean Le paquebot mixte Lavoisier des Chargeurs Réunis , 1951. Aquarelle (rousseurs), située et datée en bas à gauche. 35cm x 52,5cm.
	80,00

	162
	Modèle de la Santa Maria. Coque vernie. Travail contemporain exotique. Long:55cm-Haut:40cm.
	120,00

	163
	Modèle de thonier concarnois sous voile en bois. Travail contemporain. Long:55cm-Haut:53cm
	90,00

	164
	Modèle du Brigantin Ouragan sous voiles Long : 110 cm - Haut : 77 cm Travail contemporain (voiles tâchées)
	170,00

	164
	Modèle de remorqueur Banckert Coque bordée sur membrure Haut : 39 cm - Long : 66 cm
	200,00

	167
	Demi-coque de vaisseau de ligne en bois sur un socle à écoiçons en laiton. Long:42cm.
	45,00

	168
	Important modèle du côtre pilote Shamrock . Coque bordée et beaux appareaux de pont. Travail populaire français du siècle dernier. Long:127cm-Haut:123cm
	1 700,00

	169
	Beau modèle de goëlette terre-neuvière. Première moitié du XXè siècle. Rare présentation à la gite sur son socle. Coque bordée et voiles en cuir. Long:75cm-Haut:68cm
	550,00

	171
	Diorama musical animé représentant un trois mâts barque dans les passes de Saint Malo accompagné d un voilier pilote . Les deux navires bougent sur une mer en tissus , le moulin dispose d un mécanisme pour tourner et le phare d une lampe pour éclairer . L air musical il était un petit navire... ( alimentation secteur et pile ) Travail francais de capornier -Milieu XX ème siècle Haut : 30 cm - Longueur : 42 cm - largeur : 23 cm
	700,00

	171
	Beau diorama d un trois-mâts barque. Voiles en bois et mer en tissu. Travail anglais du XIXè siècle. Haut:29cm-Long:29cm.
	700,00

	172
	Très rare ex-voto concernant le Lieutenant BELLOT Péri à la recherche de Sir John Franklin. Mers polaires.1853 dans un encadrement en bois doré à la feuille et d origine. Sont présentés dans des réserves autour d une gravure du célèbre lieutenant, ses insignes d officier de marine en cannetille brodée or (ancres d épaulettes et de coiffure plus barrettes). Une inscription manuscrite sous la gravure justifie l ex-voto: Objets ayant appartenu au Lieutenant Bellot qui périt lors de la recherche de Sir John Franklin dans les Mers polaires.1853 . 80x45cm. Très bon état de conservation, quelques rousseurs sur le papier de fond. Notice: A la suite de la disparition en 1845-1846 dans les glaces de Sir John Franklin, explorateur du passage du Nord-Ouest, de nombreuses expéditions de recherche furent montéees, sans succès d ailleurs, par les Anglais, les Américains et même les Russes par le détroit de Béring. Franklin était membre correspondant de l Institut et de la Société de Géographie de Paris. la France voulut donc participer à ces recherches. Le Ministre de la Marine, Chasloup-Laubat, autorisa le jeune enseigne de vaisseau Bellot, à sa demande, à se mettre à la disposition de Lady Franklin pour participer à le recherche de son mari. Le 22 Mai 1851, Bellot, détaché auprès de la Marine britannique, embarqua à Aberdeen (Ecosse) sur le Prince Albert, petite goëlette de 90 tx, armé de 18 hommes, sous le commandement de Kennedy. De retour sans succès, mais après de multiples aventures et un hivernage, il débarque à Aberdeen en Octobre 1852. En Mars 1853, il demande à partir de nouveau et le 10 Mai, il embarque à Woolwich sur la Tamise à bord du Phoenix et, avec l ordre de remettre des instructions aux bâtiments anglais en expédition. Pris dans les glaces à la mi-Juin au Cap Farewell, Bellot décide de partir sur la banquise. Mais en Août, le pack peu solide, s ouvre pendant un coup de vent. Bellot se trouve avec deux de ses hommes sur un glaçon dérivant. Ils se construisent un igloo pour mieux attendre. Bellot sort un jour pour aller voir comment la glace flotte et soudain, disparaît. Tombé à l eau, il se noie par 75°N et 92°W, le 18 Août 1853, à l âge de 27 ans. Sa mort fut vivemement ressentie par tout le monde. Une épitaphe, offerte par les Anglais de France, fut apposée au Musée de la Mer à Paris, et une autre à l île Beechey, à l entrée du canal Wellington (passage du N.O.). Une souscription fut organisée par le journal Morning Herald et par la Société Royale de Géographie de Londres, qui servit à ériger un obélisque en granit à Greenwich face à la Tamise. Sa vie inspira les aventures du Capitaine Hatteras de Jules Verne. Un détroit et un cap de ces régions porte son nom. Au cimetière de Rochefort, quatre ours polaires supportent un bateau renversé pour évoquer la mémoire du lieutenant Bellot. C est aussi ce que fait cet ex-voto.
	380,00

	173
	Très rare statue en pierre calcaire représentant Sainte Barbe, sainte patronne des cannoniers. Elle est en pied et adossée à la tour où elle fut enfermée. Epoque médiévale. Haut:103cm. Notice: Martyre chrétienne du IIIè siècle en Asie Mineure, elle fut décapitée par son père que la vengeance divine foudroya à l instant. Elle est devenue la patronne du feu explosif et partant, celle des cannoniers. Elle eut une très grande place dans la foi populaire de la Marine ancienne. La soute à munitions des vaisseaux, située sous la lunette, était appelée la Sainte Barbe . Le culte de la martyre Sainte Barbe naît en Orient vers l an 300. Il gagne l Italie, s étend en Russie et atteind l Allemagne et les Pays-Bas. En France, la sainte est connue depuis le XIIè siècle. En Bretagne Nord, les marins, qui entretenanient de grands rapports commerciaux avec les Pays-Bas, ont ramené au port de Roscoff le culte de la sainte qui est devenue seconde patronne de ce port. Une chapelle lui fut érigée en 1619 face à la mer, sur un rocher dominant. Depuis cette époque, elle est toujours le lieu d un pardon célèbre le troisième lundi de Juillet. Restée dans la même famille depuis sa découverte, cette statue aurait été repêchée, de tradition familiale, dans le puits d un ancien manoir dont la chapelle, aujourd hui disparue, était consacrée à Sainte Barbe. La décollation dont elle a souffert (acc. au cou, qui est recollé) serait imputable à sa chute dans le puits où elle fut précipitée au cours des guerres de religion qui furent particulièrement violentes et dévastatrices en Bretagne Nord pendant le XVIè siècle. A cette période, la chapelle fut d ailleurs mise à sac, incendiée et rasée. Le corps et la tête séparés ont été retrouvés dans ce puits bien plus tard, et à des époques différentes. Ayant souffert de l Histoire, ont constate quelques manques et un extérieur errodé. Cette statue est un très rare témoignage encore existant sur le marché qui rappelle la dévotion des matelots de l ancienne Marine en bois . Avant le combat et de peur de mourir sans sépulture, ils invoquaient Sainte Barbe, patronne contre la mort subite et le trépas sans confession . Un instant de ferveur pour ses âmes frustres, volées avant le fameux Cannoniers, à vos pièces! .
	3 000,00

	174
	Rare et beau modèle de vaisseau de 63 canons. Coque pleine. Beau travail de gréement. Travail français ancien du milieu du XIXè siècle. Haut:60cm - Long:79cm. 2000-2500
	1 800,00

	175
	Grand diorama représentant une scène maritime autour du bateau-feu de Ruytingen: trois-mâts, bateau pilote de Dunkerque, remorqueur. Mer en plâtre. Le fond est peint de nuages et de deux paquebots au large. Long:85cm-Haut:25cm.
	690,00

	176
	Bel élément décoratif de pirogue ou de temple en bois présentant des traces de polychromie ancienne et représentant une déesse couronnée tenant une nasse de pêche. Indonésie des îles. Epoque XIXème. Haut: 45 cm. Très bel état de conservation.
	1 200,00

	177
	Intéressant ex-voto de Méditerrannée représentant un trois-mâts barque. Coque en bois plein. Epoque XIXè siècle. Gréement à revoir. Long:95cm. Haut:67cm.
	1 020,00

	178
	Exceptionnel et rare modèle de compagnie du quatre-mâts barque Loire . Compagnie Bordes. Très fin travail du gréement et des apparaux de pont. Navire sous voile cousu à la main. Coque en bois. Travail français du premier tiers du XXè siècle. Parfait état et haute qualité de finition. Long:255cm-Haut:162cm
	5 100,00

	179
	Belle affiche d Air France par Perceval. 66,5cm x 105 cm. Couleurs fraîches. Période entre-deux-guerres.
	300,00

	187
	Fleuves aériens, leur cours, leur utilisation par les aérostats par DEX et DIBOS. Chez Baudoin à Paris, 1897. Rare et intéressant ouvrage dont le plat de reliure est orné d un hommage au Vice-Amiral Gervais. 229 pp. On y joint une lettre d un des auteurs en hommage au Vice-Amiral.
	45,00

	188
	Relation du naufrage de la Méduse chez CORREARD à Paris 1821. Quatrième édition, 507pp. Reliure demi-chagrin. Frontispice en couleurs.
	55,00

	189
	Conférences sur la Marine . 1899-1900. Ecole Supérieure de Guerre. Broché. (acc.). Divers thèmes de Marine. On joint la photographie d une promotion de Navale. Fin XIXè siècle.
	50,00

	190
	Deux menus du France de 1966 et 1967. Illustrations par Jean Mercier
	45,00

	193
	Trois menus du Liberté de 1960-1961. Illustrations Mercier.
	70,00

	199
	Photographie encadrée du Fougueux , escorteur côtier. Photo Marine Nationale. Circa 1960. 29cm x 38cm.
	40,00

	205
	Seize menus vierges. Illustrations par Jean Mercier.
	110,00

	206
	Planches sur la Marine . Partie de l Encyclopédie par Diderot et d Alembert, XVIIIè siècle. un volume en état moyen, sans reliure.
	210,00

	212
	A bord d un cuirassée Français Photographie de l équipage réalisée par un photographe japonais 20cm x 26cm
	75,00

	214
	La Flotte Russe 1892. Ed. du Grand Duc Michaelovitch. Format à l italienne sous emboitage. Couverture en percaline grise. 56 planches en couleur des navires de la Flotte du Tsar. Bel état. Edition en russe et français réalisée à Saint-Pétersbourg. Rare exemplaire.
	240,00

	215
	Exceptionnel témoignage historique relatif à l entente franco-russe. Hommage de la ville de Cronstadt à l Amiral GERVAIS (12 août 1897). Double feuille manuscrite en russe et en français contenue dans un beau porte-folio décoré sur le plat d un écusson en émail aux armes de Cronstadt et d un titre aux lettres en relief en métal argenté. Le tout dans son emboitage d origine un peu usagé.
	600,00

	216
	Naval Warfare par COLOMB, Londres 1891. 430 pp plus index. On y joint une monographie sur le Tsar Alexandre III, Saint-Petersbourg 1898.
	35,00

	217
	Très rare partition manuscrite du Salut aux marins de l Escadre Française . Saint-Petersbourg, 1891. On joint une monographie sur le White Squadron. New-York, 1894.
	120,00

	221
	Souvenir d Extrême-Orient d un Capitaine au Long Cours. Grand vase en porcelaine chinoise à couvert et décor bleu au lettré . Chine, début XXè siècle. Haut:58cm. Diam:20cm au col. Bon état.
	550,00

	222
	Souvenir d Extrême-Orient d un Capitaine au Long Cours. Grand vase en porcelaine chinoise à couvert et décor bleu chien de Fô . Chine, début XXè siècle. Haut:58cm. Diam:20cm au col. Bon état.
	600,00

	224
	Souvenir d Extrême-Orient d un Capitaine au Long Cours. Important brûle-parfum en bronze de forme tulipée de style Ming. Travail indochinois du début du XXè siècle. Haut:69cm.
	460,00

	225
	Souvenir d Extrême-Orient d un Capitaine au Long Cours. Grand brûle-parfum en bronze de style Ming. Travail de la province de Saigon du début du XXè siècle. Haut:55cm.
	420,00

	226
	Deux défenses d éléphant sculptées d éléphants à la queue leu-leu. Afrique, début du XXè siècle.
	500,00

	227
	Importante malle de voyage en camphrier à dessus bombé sur socle. XVIIIè siècle. Haut:75cm-Long:110cm-Prof:56cm.
	500,00

	229
	Exceptionnelle petite commode en teck de marine divisée en deux coffres. Deux petits tiroirs et trois grands en façade. Poignées de tirage encastrées. Ecoinçons en laiton d origine. Poignées de transport en fer. Milieu XIXè siècle. Long:73cm-Larg:40cm-Haut:89cm.
	1 600,00

	230
	Deux tabourets de bar sur socle en fonte de paquebot (avec trous d ancrage au sol)
	120,00

	231
	Deux tabourets de bar sur socle en fonte de paquebot (avec trous d ancrage au sol)
	130,00

	232
	Deux tabourets de bar sur socle en fonte de paquebot (avec trous d ancrage au sol).
	170,00

	233
	Petit bar de yacht en demi-lune avec deux tiroirs et deux ventaux. Long:80cm-Larg:41cm-Haut:82cm.
	400,00

	234
	Six chaises pliantes de yacht en teck et assises cannées.
	740,00

	235
	Petite commode de marine en teck à deux corps séparés. Poignées de tirage, de transport et écoinçons en laiton. Deux et trois tiroirs en façade. Fin XIXè siècle. Long:90cm-Larg:39cm-Haut:90cm.
	1 150,00

	236
	Paire de fauteuils de pont pliants en palissandre. Assises et dossiers à barreaux.
	350,00

	237
	Beau salon composé de deux fauteuils et d un canapé deux places. Accotoirs en teck Mobilier de paquebot. Style Art Déco. Epoque 1940-1950.
	1 650,00

	238
	Belle commode de marine en teck à deux corps séparés. Poignées de tirage, de transport et écoinçons en laiton. Deux et trois tiroirs. Fin XIXè siècle. Long:105cm-Larg:54cm-Haut:93cm.
	1 400,00

	239
	Petit chiffonier de cabine en teck à hauteur d appui. Façade à deux tiroirs à poignées encastrées et deux ventaux décorés chacun d une ancre marine en laiton.
	600,00

	240
	Petite table écritoire de cabine en teck à deux tiroirs. Poignées de tirage et écoinçons en laiton. Long:83cm-Larg:44cm-Haut:76cm.
	280,00

	241
	Paire de petits fauteuils transats de pont (toile neuve bayadère).
	300,00

	242
	Chiffonier de cabine à hauteur d appui en teck avec violon sur le plateau. Deux tiroirs en façade et deux ventaux avec hublots vitrés en laiton. Long:78cm-Larg:37cm-Haut:114cm
	760,00

	243
	Beau bureau de compagnie en trois parties et dessus plat recouvert d une moleskine verte et deux tirettes. Trois tiroirs par caisson et poignées de tirage en laiton. Long:137cm-Larg:76cm-Haut:77cm.
	600,00

	244
	Fauteuil bridge à dossier arrondi en teck et assise cannée
	200,00

	245
	Petit salon de paquebot en teck composé de deux fauteuils et d un canapé deux places. Assises et dossiers cannés. Epoque 1940-1950.
	500,00

	246
	Beau coffre de marine en camphrier. Poignées de transport, écoinçons et astragale en laiton. Fin XIXè siècle. Long:94cm-Larg:44cm-Haut:44cm.
	800,00

	246
	Meuble semainier de décoration marine en teck. Long:45cm-Larg:40cm-Haut:120cm.
	520,00

	247
	Petit bureau de pente en teck pour cabine dit Davenport . Fin XIXè siècle. Long:66cm-Larg:53cm-Haut:80cm.
	380,00

	247
	Meuble de métier à plusieurs réunis. Plateau en pente relevable
	360,00

	248
	Paire de chevets bas de cabine en teck à trois tiroirs chacun. Ornementations de laiton. Début XXè siècle. Long:50cm-Larg:45cm-Haut:55cm.
	620,00

	249
	Petit chiffonnier-buffet de cabine en teck. Façade à grand tiroir encadré d un filet en palissandre et deux panneaux lattés. Poignées et écoinçons en laiton. Long:82cm-Larg:42cm-Haut:80cm.
	400,00

	250
	Importante bibliothèque tournante en teck à quatre plateaux. Epoque Fin XIXè-Début XXè siècle. Long:58cm-Haut:121cm.
	500,00

	251
	Paire de chevets hauts pour cabine en teck. En façade, un tiroir et une porte. Début XXè siècle. Long:34cm-Larg:37cm-Haut:220cmx2.
	440,00

	251
	Volet de coursive extérieur latté et grillagé.
	55,00

	252
	Petit guéridon en teck de cabine. Plateau supérieur cerclé de laiton. Début XXè siècle. Diam:56cm. Haut:58cm.
	650,00

	253
	Chevet de cabine en teck avec un tiroir et une porte en façade. Long:35cm-Prof:45cm-Haut:75cm.
	180,00

	254
	Fauteuil transat pliant en teck. Assise en toile.
	140,00

	255
	Fauteuil transat pliant en teck. Assise en toile.
	170,00

	256
	Petit meuble de canapé en teck à trois tiroirs.
	230,00

	256
	Importante porte de coursive en acajou à grande vitre carrée. 184cm x 80cm.
	120,00

	256
	Importante porte de coursive en acajou avec hublot vitré en laiton.
	150,00

	257
	Petite desserte de cabine en teck à trois plateaux. Long:60cm-Larg:29cm-Haut:77cm.
	350,00

	257
	Joli petit coffret de marine en teck. Epoque XIXè siècle.
	220,00


